

Podlaski

BIAŁA PODLASKA RADZYŃ PODLASKI MIĘDZYRZEC PODLASKI PARCZEW TERESPOL

TYGODNIK BEZPŁATNY WWW.TYGODNIKPODLASKI.PL



DOŁĄCZ DO NAS



BIAŁA PODLASKA W TV REPUBLIKA

GEPARDY BIZNESU 2016

RADZYŃ PODLASKI 12

6 radzyńskich firm, w tym dwa przedsiębiorstwa miejskie, spośród 481 z woj. lubelskiego uhonorowano statuetkami Gopard Biznesu 2016. Radzyńskie firmy, które znalazły się na liście Gepardów Biznesu 2017 to: SA-BA Sp. z o.o. (21 miejsce), PKS S.A. (230 miejsce), POLTOREX Sp. z o.o. z Bedlna (254 miejsce), PEC Sp. z o.o. (272 miejsce), PPP BACUTIL Sp. z o.o. (308 miejsce) oraz PSS „Społem” (367 miejsce).

PIKNIK ARCHEOLOGICZNY

DRELÓW 12

Prowadzone wiosną w Witorożu poszukiwania unickiego dzwonu nie zakończyły się powodzeniem, ale ziemia odsłoniła skrywane tajemnice w postaci gockich stanowisk grobowych z II – III w n.e. Czy w nadchodzący weekend poszukiwaczom uda się zlokalizować wczesnośredniowieczne grodzisko w pobliżu kościoła w Horodku? W poszukiwaniach trwających od godz. 8 do 16 może wziąć udział każdy, by spotkać się z archeologami, poznać metody ich działania i spróbować swoich sił w samodzielnej pracy na archeologicznym stanowisku – zapraszają organizatorzy.

WIRTUALNE AUTOSTRADY POŚŁA ŻMIJANA

POŁUDNIOWE PODLASIE 15

„Za trzy lata odcinek autostrady A2 łączący obwodnicę Mińska Mazowieckiego z węzłem Lubelska” – obiecywał w 2014 poseł Stanisław Żmijan. Obecnie parlamentarzysta, zamiast posypać głowę popiołem, z głębokim „zatraskaniem” pochyla się nad zobowiązaniem rządu PiS, dla którego priorytetem jest m.in. ta właśnie arteria, która – cała, do Białej Podlaskiej – zostanie oddana do użytku za 6 lat.

RZĄD PIS ROZWAŻA „500 PLUS” DLA SENIORÓW

GOSPODARKA 16

Rząd Beaty Szydło pracuje nad rozwiązaniem, które wsparłoby polskich emerytów. Przygotowywany projekt szybko zyskał miano „500 plus dla seniorów”. Według minister rodziny, pracy i polityki społecznej Elżbiety Rafalskiej ma on poprawić sytuację najbardziej potrzebujących seniorów. – W wielu rozmowach z emerytami, którzy dostają najniższe świadczenia, przewija się wątek, że taki jednorazowy zastrzyk finansowy pozwoliłby im na niewielkie inwestycje, zrobienie remontu, zakup sprzętu, bo na bieżąco nie są w stanie oszczędzać – mówi Elżbieta Rafalska. Koszt programu wyniesie ok. 2,5 mld zł rocznie.



fot. Mariestana/Lidia Moroz

Podstrefa ekonomiczna, odślonięcie pomnika pary prezydenckiej Lecha i Marii Kaczyńskich, autostrada do Białej Podlaskiej jednym z drogowych priorytetów rządu, wzorcowe w skali kraju postępy w realizacji programu Mieszkania Plus, liczne wizyty przedstawicieli administracji rządowej. Te tegoroczne wydarzenia, odnotowane przez ogólnopolskie media zdecydowanie wpłynęły na wizerunek i postrzeganie Białej Podlaskiej. TV Republika wyemitowała w ubiegły piątek dwugodzinny program zrealizowany w grodzie nad Krzną. To pierwszy tak obszerny materiał telewizyjny poświęcony w całości Białej Podlaskiej i powiatowi bialskiemu.

Konkurs o bł. Honoracie

BIAŁA PODLASKA

Trwa rok ustanowiony przez Sejm RP między innymi Rokiem bł. o. Honorata Koźmińskiego, o którym Jan Paweł II w trakcie wyniesienia Go na ołtarze powiedział: „Trzeba, aby poznał go cały Kościół”. Muzeum Południowego Podlasia ogłosiło konkurs „Błogosławiony ojciec Honorat Koźmiński z Białej Podlaskiej”

Regulamin i 9 pytań konkursowych znajdują się na stronie: www.muzeum-biala.pl. Odpowiedzi należy nadsyłać do 6 września br. pocztą elektroniczną: edukacja@muzeum-biala.pl lub listownie na adres: Muzeum Południowego Podlasia, ul. Warszawska 12, 21 – 500 Biała Podlaska. Losowanie nagród odbędzie się 7 września br.

KL

Staroście Powiatu Bialskiego
Mariuszowi Filipukowi

najszczerze kondolencje z powodu śmierci

MAMY

składa
Senator RP
Grzegorz BiereckiStaroście Białskiemu
Mariuszowi Filipukowi

wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci

MAMY

składa
Poseł na Sejm RP
Jan Szewczak

Żywność dla potrzebujących

Na terenie województwa lubelskiego rozdysponowano ok. 5510 ton żywności, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (POPŻ).

LUBLIN

W Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim odbyła się konferencja prasowa, która podsumowała zrealizowane działania. W spotkaniu udział wzięli wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk, a także dyrektor lubelskiego oddziału Agencji Rynku Rolnego Marek Wojciechowski, dyrektor Caritasu Archidiecezji Lubelskiej ks. Wiesław Kosicki oraz Anna Świeca, która reprezentowała jednego z beneficjentów programu, dom „Senior – Wigor”.

Od grudnia 2014 r. w Polsce realizowany jest Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (POPŻ). Na terenie województwa lubelskiego rozdysponowano ok. 5510 ton żywności, z czego większość – ok. 5200 ton – pochodziła z magazynów znajdujących się na terenie województwa. Wartość pomocy żywnościowej w Podprogramie 2016 rozdysponowanej na terenie województwa lubelskiego wynosi



Program 500 plus zmniejszył liczbę beneficjentów pomocy żywnościowej, ale ta wciąż jest potrzebna

ponad 25 mln zł.

– Ten program ma za zadanie pomóc osobom, które są wykluczone lub w inny sposób znalazły się w sytuacji, która powoduje konieczność wsparcia – powiedział podczas spotkania z dziennikarzami wicewojewoda lu-

belski Robert Gmitruczuk, dodając, że dzięki wprowadzeniu przez rząd Prawa i Sprawiedliwości skierowanego do rodzin programu 500 plus liczba beneficjentów pomocy żywnościowej istotnie spadła.

CM

Piknik archeologiczny

DRELÓW

Prowadzone w Witorożu poszukiwania unickiego dzwonu nie zakończyły się powodzeniem, ale ziemia odsłoniła skrywane tajemnice w postaci gockich stanowisk grobowych z II – III w n.e. Czy w nadchodzący weekend poszukiwaczom uda się zlokalizować wczesnośredniowieczne grodzisko w pobliżu kościoła w Horodku?

W Witorożu k. Drelowa podczas prac archeologicznych prowadzonych wiosną br., których celem było odnalezienie unickiego dzwonu, odkryto ślady cmentarzyska Gotów z II – III n.e.: fragmenty

ludzkich kości, ceramiki oraz fibule – metalowe ozdoby do spinania szat. Zdaniem archeologów w tym miejscu znajduje się ok. 200 – 300 grobów.

W minionym tygodniu penetracja terenu była kontynuowana. Poszukiwacze penetrowali od piątku do poniedziałku plac za budynkiem OSP w Witorożu, we wtorek i środę okolice kościoła parafialnego w Szóstce, w czwartek zaś rozpoczęli prace, których celem jest potwierdzenie istnienia wczesnośredniowiecznego grodziska na tym terenie. Dzisiaj i w sobotę będą one kontynuowane. – W poszukiwaniach trwających od godz. 8 do 16 może wziąć udział każdy, by spotkać



Czy w nadchodzący weekend poszukiwaczom uda się zlokalizować wczesnośredniowieczne grodzisko w pobliżu kościoła w Horodku?

się z archeologami, poznać metody ich działania i spróbować swoich sił w samodzielnej pracy na archeologicznym stanowisku – zapraszają organizatorzy.

Radzyńskie Gepardy biznesu 2016

6 radzyńskich firm, w tym dwa przedsiębiorstwa miejskie, spośród 481 z woj. lubelskiego uhonorowano statuetkami Gepard Biznesu 2016.

RADZYŃ PODLASKI

Radzyńskie firmy, które znalazły się na liście Gepardów Biznesu 2016 to: SA-BA Sp. z o.o. (21 miejsce), PKS S.A. (230 miejsce), POLTOREX Sp. z o.o. z Bedlna (254 miejsce), PEC Sp. z o.o. (272 miejsce), PPP BACUTIL Sp. z o.o. (308 miejsce) oraz PSS „Spółem” (367 miejsce).

Konkurs Gepardy Biznesu prowadzi od 2006 r. Instytut Europejskiego Biznesu. Jego celem jest wyróżnianie najdynamiczniej rozwijających się firm. Przy ocenie firmy brany jest pod uwagę wzrost ich wartości rynkowej, a dynamika wzrostu jest porównywana w okresie 2 lat.



Wśród firm, które znalazły się na liście Gepardów Biznesu 2016 jest radzyński PKS

W ostatniej edycji konkursu zbadanych zostało 70 tysięcy polskich przedsiębiorstw. Wzięto pod uwagę ich wyniki na koniec marca 2015 i koniec marca 2016.

CONKRET
największa firma od 1991 roku

PROMOCJA DLA ROLNIKÓW

OLEJ NAPĘDOWY

tel. 83 342 34 03, kom. 605 255 644

tygodnik
Podlaski

TYGODNIK BEZPŁATNY
Nakład 10 000

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami. Artykułów nie zamawianych nie zwracamy. Nie ponosimy odpowiedzialności za treść ogłoszeń, reklam, publikacji sponsorowanych i promocyjnych.

DYŻUR DZIENNIKARSKI:
poniedziałek – piątek 8.00-16.00
tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13

ADRES REDAKCJI:
ul. Francuska 136,
21-500 Biała Podlaska
tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13,
fax 83 411 50 14
redakcja@tygodnikpodlaski.pl
WYDAWCA: APELLA Spółka Akcyjna
ul. Legionów 126-128, 81-472 Gdynia
REDAKTOR NACZELNY: Wojciech Hryniewicz
ZESPÓŁ: Piotr Frankowski (sport),
Ilona Gabrylewicz, Agata Panasiuk

REKLAMA:
reklama@tygodnikpodlaski.pl
kamil.paszowski@apella.com.pl
tel. 695 353 321

NA KRÓTKO

Mecz charytatywny

BIAŁA PODLASKA

Po raz czwarty na stadionie białskiej filii AWF przy ul. Warszawskiej rozegrano Supermecze, którego inicjatorem był Marcin Jakubiuk, pracujący w białskim Zakładzie Karnym. Reprezentacja Szkoły Trenerów PZPN ze Stefanem Majewskim i Piotrem Nowakiem na czele pokonała drużynę składającą się z pracowników miejskich instytucji 5:1, ale nie wynik był w tym wypadku najważniejszy. W trakcie meczu licytowano gadżety reprezentacji Polski oraz lubelskiej policji. Koszulkę z autografem Michała Pazdana wylicytował za 1 tys. zł. prezydent Dariusz Stefaniuk. Zebrane środki przeznaczone zostaną na zorganizowanie wycieczki dla podopiecznych Domu Dziecka w Komarnie, a pozostała kwota zasili konto budowy pierwszego w Polsce Centrum Pomocy Osobom z Autyzmem, które staraniem stowarzyszenia Wspólny Świat powstaje w Białej Podlaskiej.



fot. Białapodlaska.pl

WIRTUALNE AUTOSTRADY POSŁA ŻMIJANA

„Za trzy lata odcinek autostrady A2 łączący obwodnicę Mińska Mazowieckiego z węzłem Lubelska” – obiecywał w 2014 poseł Stanisław Żmijan. Obecnie parlamentarzysta, zamiast posypać głowę popiołem, z głębokim „zatraskaniem” pochyła się nad zobowiązaniem rządu PiS, dla którego priorytetem jest m.in. ta właśnie arteria, która – cała, do Białej Podlaskiej – zostanie oddana do użytku za 6 lat.

POŁUDNIOWE PODLASIE

Można powiedzieć, że snucie obietnic bez pokrycia cechuje nie tylko tego polityka, ale wszystkich prominentnych działaczy Platformy Obywatelskiej, która do wyborów w 2007 r. szła z hasłem budowy 1500 km autostrad, a po 4 latach mogła „pochwalić się” oddaniem do użytku ledwie jednej dziesiątej km zapowiadanej liczby.

– Za trzy lata odcinek autostrady A2 łączący obwodnicę Mińska Mazowieckiego z węzłem Lubelska, po 2015 roku autostrada do Siedlec i starania o kontynuację autostrady do Terespolu – obiecywał w 2014 poseł Stanisław Żmijan. Obecnie parlamentarzysta, zamiast posypać głowę popiołem, z głębokim „za-

traskaniem” pochyła się nad zobowiązaniem rządu PiS, dla którego priorytetem jest m.in. ta właśnie arteria, która – cała, do Białej Podlaskiej – zostanie oddana do użytku za 6 lat.

Burza wybuchła po wywiadzie, którego międzyrzecki poseł PO udzielił Katolickiemu Radiu Podlasie. Stanisław Żmijan nie wierzy, że uda się zrealizować ten plan. Tymczasem on, kiedy mógł wpływać na te inwestycje, nie zrobił nic, aby to ważne dla całej Europy połączenie komunikacyjne powstało. Zajęty był lobbowaniem budowy obwodnicy... Tomaszowa Lubelskiego. Dodać można, że w tym czasie zastępcą dyrektora lubelskiego oddziału Krajowej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad był... jego syn – Marek Żmijan. Tymczasem rząd PiS podniósł limit fi-

nansowy w Programie Budowy Dróg i Autostrad ze 107 mld zł do 135 mld zł. Większość dodatkowych funduszy zostanie przekazana na budowę Via Carpatia, leżącej w większości w ciągu drogi S19. Reszta, ok 7 mld zł, wykorzystana zostanie m.in. na budowę białskiej autostrady.

A2 docelowo będzie miała długość 651 km i połączy zachodnią i wschodnią granicę kraju, przebiegając przez Poznań, Łódź, Warszawę, Siedlce i Białą Podlaską. Powstanie za 6 lat.

Nic zatem dziwnego, iż obecnie – jak pozostali politycy PO – Stanisław Żmijan koncentruje się na kontestowaniu przedwyborczych zobowiązań Prawa i Sprawiedliwości, które to ugrupowanie realizuje z żelazną konsekwencją.

DK

NA KRÓTKO

Bieg ekstremalny i MTB

MIĘDZYRZEC PODLASKI

W sobotę 26 sierpnia o godz. 11 wystartują na trasę uczestnicy II Ekstremalnego Biegu Międzyrzeckich Jeziorek. Biegacze będą mieli do pokonania dystans 5 km, na którym znajdzie się 20 przeszkód naturalnych i sztucznych. O godz. 12.30 zaś wyruszą na trasę 12 km (juniorzy) i 25 km (seniorzy) uczestnicy III Otwartych Mistrzostw MTB Międzyrzecza Podlaskiego.

Dożynki gminno-parafialne

DĘBOWA KODA

Mszą świętą o godz. 13 w kościele parafialnym rozpoczną się w niedzielę w Dębowej Kłodzie Dożynki Gminno-Parafialne. O godz. 14.30 korowód dożynkowy przemarszeruje na boisko przy Zespole Szkół Samorządowych, gdzie nastąpi prezentacja i ocena wieńców urozmaicona występami gminnych zespołów ludowych, młodych talentów i kabaretu EWG. O godz. 18.45 rozpocznie się zabawa taneczna z Cravers DJ Team, a o godz. 20 – występ gwiazdy wieczoru: zespołu Top Girls.

Połącz raty

Jedna rata, prosta spłata!

RRSO: 21,38%

Materiał dotyczy produktu Pożyczka Konsolidacyjna Plus. Przyjdź do Placówki Pośrednika Kredytowego umocowanego do dokonywania czynności faktycznych lub prawnych w imieniu i na rzecz SKOK-u Stefczyka związanych z przygotowaniem, oferowaniem lub zawieraniem umów o kredycie konsumenckim oraz do czynności niezbędnych do wykonywania zawartych Umów. Pośrednik Kredytowy Stefczyk Finans-Towarzystwo Zarządzające SKOK spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A. z siedzibą w Gdyni, przy ul. Legionów 126-128. KRS w SR Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII WG KRS, KRS 0000427715, kapitał zakładowy: 252.603.905,00 zł (wplacony w całości), NIP 586-227-79-20. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej.

kasastefczyka.pl
801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

KASA STEFCZYKA

Zawsze u siebie

REKLAMA

PODLASKIE TRADYCJE I WSPÓŁCZESNOŚĆ

W miniony piątek gościła w Białej Podlaskiej ekipa TV Republika. Plonem tej wizyty był emitowany na żywo w ramach projektu „Wakacje z Telewizją Republika” prawie dwugodzinny program. Prezentował on ogólnopolskiej widowni odbiegający od stereotypów obraz historii i współczesności miasta i powiatu.

BIAŁA PODLASKA

W piątek 18 sierpnia przebywała w Białej Podlaskiej ekipa Telewizji Republika. „Wakacje z TV Republika” to emitowany na żywo w okresie kanikuły program tej stacji, którego założeniem jest prezentacja ciekawych miejsc tak zwanej obiegowo „provincialnej Polski”. Realizatorzy rozpoczęli pracę na północy kraju, w lipcu i sierpniu odwiedzili m.in. Iławę, Olsztyn, Hajnówkę. Po pobycie w Białej Podlaskiej na ich trasie znajdzie się jeszcze Lublin, Rzeszów i Nowy Targ. Plonem wizyt w każdym z tych miast był emitowany na żywo program, prezentujący ogólnopolskiej widowni odbiegający od stereotypów obraz historii i współczesności odwiedzanych miejsc. Ten zrealizowany na białym Placu Wolności w miniony piątek mogliśmy oglądać tego samego dnia w godz. 8 – 10, a jego fragmenty dostępne są na stronie Youtube. Program zainaugurowała rozmowa z Radosławem Plandowskim, który w zastępstwie prezydenta miasta Dariusza Stefaniuka lapidarnie zaprezentował miasto nad Krzną. Historyk Wojciech Łocheński opowiadał o rodzie Radziwiłłów, którego własnością było miasto zwane dawniej Białą Radziwiłłowską lub Białą Książęcą. Mówił również o historii nie tak odległej, acz nieznannej ogółowi Polaków, pomijając pasjonatów awiacji – o Podlaskiej Wytwórni Samolotów. Fabryka ta,



Program TV Republika był pierwszym tak obszernym materiałem telewizyjnym poświęconym w całości Białej Podlaskiej i powiatowi białskiemu

istniejąca w l. 1923 – 1939 kładła zręby pod rozwój polskiego lotnictwa. Artysta i miłośnik dziejów regionu Mieczysław Skalimowski mówił o roli komiksu w szeroko pojętej edukacji historycznej przede wszystkim najmłodszych, ale przecież nie tylko. Ks. Zbigniew Nikoniu, proboszcz parafii św. Nikity Męczennika w Kostomłotach, przedstawił dzieje unitów. Kostomłockie sanktuarium, w którym znajdują się relikwie Błogosławionych Unitów Podlaskich, jest obecnie jedyną na świecie parafią neounicką.

Zofia Sacharczuk i o. Mateusz Pawłowski z Kodnia (OMI) opowiadali o zielarstwie, niegdyś powszechnej, a dziś dostępnej jedynie specjalistom i pasjonatom wiedzy o roślinach leczniczych i sporządzaniu z nich specyfików, które z powodzeniem zastąpić mogą środki dostępne w aptekach. Marcin Szydłowski, koordynator Wioski Ginących Zawodów, wybudowanej niespełna 2 lata temu na terenie Europejskiego Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Roskoszy, przedstawił dorobek warsztatów i pracowni wypo-



sażonych w sprzęt do nauki zawodów: kamieniarza, zduna, piekarza, cukiernika, tkacza, rymarza, kowala, dekarza/strzecharza i kołodzieja. Kamil Paszkowski, białski radny i dyrektor Fundacji Grzegorza Biereckiego „Kocham Podlasie”, mówił o genezie białskiego pomnika upamiętniającego Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego i jego małżonkę Marię, ale i o podlaskich murali, poświęconym Żołnierzom Wyklętym. Grzegorz Muszyński, członek zarządu BGK Nieruchomości, relacjonował po-

stępy rządowego programu Mieszkanie Plus, w realizacji którego Biała Podlaska znajduje się na czołowym miejscu w kraju. 30 czerwca rozpoczął się nabór wniosków na mieszkania w trzech blokach, wznoszonych przy ul. Jana Kazimierza. Pierwsi lokatorzy zasiedlą je już w przyszłym roku. Program TV Republika był pierwszym tak obszernym materiałem telewizyjnym poświęconym w całości Białej Podlaskiej i powiatowi białskiemu. Mamy nadzieję, że będzie ich więcej.

KZ

Spaghetti z cukinii

Idealne danie na upalny wieczór. Najważniejsze w tym przepisie jest posiadanie specjalnej obieraczki, nazywanej obierakiem Julienne. Koszt nie jest duży, a wykonana z nierdzewnej stali, posłuży nam ona długo.

Składniki:

- 2-3 cukinie

Pasta do spaghetti:

- garstka czarnych oliwek
- opcjonalnie: ½ upieczonego wcześniej bakłażana
- ½ szklanki uprażonych na suchej patelni pestek z dyni
- 1 łyżeczka kaparów (pamiętajmy, że są bardzo słone)
- 1 ząbek czosnku
- garstka świeżej mięty i/lub bazylii
- sól i pieprz
- kilka łyżek oliwy
- dowolne sezonowe warzywa do zwieńczenia dania

Wykonanie:

Cukinie myjemy i razem ze skórką obieramy wzdłuż całej jej długości w cienkie paski, do chwili ukazania się nasion. Gotowe paseczki przenosimy do miski wypełnionej lodowatą wodą z dodatkiem stołowej łyżki soli. Odstawiamy na 30 minut. Pesto: wszystkie składniki (oprócz oliwy) miksujemy ze sobą i pod koniec dodajemy tyle oliwy, aby uzyskać odpowiednią konsystencję. Doprawiamy delikatnie solą i pieprzem. Cukinię odcedzamy dokładnie na sitku. Mieszamy z pesto i przekładamy do misek, a każdą z porcji dekorujemy warzywami, delikatnie skrapiając oliwą.

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszek



Tych produktów nie przechowujemy w lodówce

PORADY

Nie wszystkie produkty spożywcze nadają się do przechowywania w lodówce. Niska temperatura może nawet niektórym z nich zaszkodzić. Warto przypomnieć sobie listę tych produktów, których nie należy umieścić w lodówce. **Warzywa, które nie lubią lodówki** to pomidory, papryka oraz ogórki. Ich przechowywanie w lodówce wpływa na ich psucie się (od razu zauważymy plamki na ich skórce). Strączkowe rośliny oraz cebulę również lepiej trzymać poza lodówką (w ciemnym i suchym miejscu). **Roślinne oleje** – jedynie olej lniany lubi niską temperaturę, ale np. przechowywanie w takiej oliwy z oliwek sprawi, iż powstanie w niej osad, a tym samym obniżone zostaną jej wartości odżywcze. **Masto** – w lodówce twardnieje, stąd aby łatwo dało się

rozsmarować na pieczywie, trzeba je wcześniej wyjąć z lodówki i najlepiej przechowywać w maselnicy z przykrywką.

Pieczczywo – najbardziej staje się czerstwe w temperaturze bliskiej 0°C. Dlatego trzymajmy je z dala od lodówki w drewnianym lub plastikowym pojemniku (nawet papierowe torebki będą wskazane), który zapewni dostęp do tlenu.

Miód – preferuje ciemne i suche miejsca i szczególnie zamknięte pojemniki szklane. Możemy go wyjątkowo przechowywać w chłodzie, ale wymagana temperatura to około 14°C.

Owoce egzotyczne lepiej przechowywać na kuchennym blacie w wiklinowym koszu (wyjątkiem jest kiwi).

MAŁGORZATA TYMOSZEK

SIEDLECKI FENOMEN SPORTOWY

Jeszcze kilka lat temu mieszkańcy Siedlec zazdrościli sukcesów i obiektów sportowych Białej Podlaskiej. Niestety, przespanie kilku lat przez poprzednie władze miasta spowodowało, że to białczanie mają czego zazdrościć sąsiadom.

SIEDLCE

Gdy obiekty sportowe zaczęły pojawiać się w Siedlcach niczym grzyby po deszczu, tuż za nimi poszły wyniki sportowe. Nikt by nie uwierzył, gdyby raptem kilka lat temu ktoś powiedział, że będzie tu pierwszoligowy zespół piłki nożnej. Obecnie zaś to czołowa ekipa I ligi. Jednak piłkarska Pogon Siedlce to nie wszystko. Na wysokim poziomie jest rugby, koszykówka i siatkówka w wydaniu żeńskim i męskim, tenis stołowy. Nawet w piłce ręcznej Prus Siedlce grał w tej samej lidze co białski AZS AWF.

Oczko w głowie

Oczkiem w głowie sportu siedleckiego bez wątpienia jest pierwszoligowa piłkarska Pogon. W sezonie 2007-2008 występowała jeszcze w V lidze mazowieckiej.

Motorem napędowym dla sukcesów Pogoni było wybudowanie nowoczesnego stadionu ze sztucznym oświetleniem dla 2.9 tys. widzów z zapleczem pięciu boisk treningowych i jednego ze sztuczną nawierzchnią. W ciągu siedmiu lat siedlecki zespół awansował z piątej do pierwszej ligi. Przez cały ten czas strategicznym sponsorem klubu było miasto.

Może i w Białej?

Chciało by się rzec: skoro można w Siedlcach, to można i w Białej. Może nie w tym wymiarze, z uwagi na skromniejsze warunki. Wydatki budżetowe Białej Podlaskiej na rok 2017 to 277 mln zł, a Siedlec – 439,5 mln. Jednak działać trzeba. Szkoda, że dopiero obecne władze miejskie zauważyły potrzebę sztucznego boiska czy nowoczesnego stadionu.

PIOTR FRANKOWSKI



Kibice w Siedlcach szczerze wypytują stadion na meczach Nice I Ligi

Recepta na sukces



**ROZMOWA
Z ANDRZEJEM
MATERSKIM
WICEPREZESEM POGONI SIEDLCE**

W czym tkwi tajemnica sukcesu klubu?

– Złożyły się na to kilka czynników. Na początku wieku zebrała się grupa działaczy, która postanowiła coś zrobić z upadającą piłką nożną w Siedlcach. Pierwszym ich zamierzeniem było wydzielenie z MKS Pogoni sekcji piłki nożnej. Pomysł ten podchwyciły władze miasta. W odbudowie siedleckiej

piłki duży wkład mieli również kibice. Okazywali oni w sposób dobitny dezaprobatę dla minionego stanu rzeczy, organizując na przykład czarny marsz pod urząd miasta z trumną opatrzoną napisem „siedlecka piłka”.

Władze miasta zrozumiały jak ważny jest sport dla społeczności siedleckiej i postanowiły wesprzeć działania wiodącego do jego odbudowy. W międzyczasie pojawiła się koncepcja budowy stadionu. Zbiegło się to ze sprzedażą terenu, na którym istniał stadion przy ul. Wojskowej, pod galerię. Miasto sprzedało miejsce po starym stadionie, a środki za-inwestowało w nowy obiekt. Była to kwota 30 milionów złotych. Za przykładem piłki nożnej poszły inne dyscypliny.

Jak wygląda finansowanie Pogoni?

Sponsorem strategicznym jest miasto. Bez tych

pieniędzy klub nie byłby w stanie funkcjonować. Do tego dochodzą środki od sponsorów oraz zewnętrzne: od praw telewizyjnych, PZPN i Nice, sponsora tytularnego ligi.

Czy w Białej można dokonać tego samego co w Siedlcach?

Bez wątpienia. Biała Podlaska ma tradycje piłkarskie. Potrzebna jest grupa działaczy połączona wspólnym celem, która będzie ściśle współpracować z władzami miasta. Potrzebny jest pomysł, konsekwencja w działaniu i wiara w to, co się robi. Budżet miasta nie jest z gumy i wydaje się – patrząc na doświadczenie Siedlec – należy postawić na dwie, góra trzy dyscypliny. Białą Podlaską stać przynajmniej na II ligę piłki nożnej i superligę piłki ręcznej. A może kiedyś przyjedziemy na nowy stadion Podlasia rozegrać derby w Nice I lidze?

NA KRÓTKO

Spotkania z Piosenką Autorską

RADZYŃ PODLASKI

Ukoronowaniem 22 Spotkań z Piosenką Autorską będą koncerty w Oranżerii Lory Szafran (piątek, godz. 19, bilet: 25 zł), Marka Dyjaka połączony z Koncertem Laureatów (sobota, godz. 18, bilet: 35 zł) oraz Renaty Przemek (niedziela, godz. 19, bilet: 35 zł). Karnet na wszystkie koncerty – 75 zł.

Repertuar kina letniego

BIAŁA PODLASKA

W nadchodzącym tygodniu w Parku Radziwiłłowskim o godz. 20 obejrzymy: „Tajemnicę Filomeny” z Judi Dench, czyli „M” z kilku „bondów”, w roli tytułowej (poniedziałek), „Niczego nie żałuję”, film biograficzny o słynnej piosenkarce Edith Piaff (wtorek) oraz „Pana idealnego” – kino rozrywkowe w najlepszym wydaniu (środa). Wstęp wolny.

Bezpłatne warsztaty lucznicze

STUDZIANKA

Stowarzyszenie Rozwoju Miejscowości Studzianka zaprasza zainteresowanych w sobotę 26 sierpnia o godz. 18 do miejscowej świetlicy na bezpłatne zajęcia lucznicze.



foto: nadzefane/Magorzata Maksymiak

Akademia Przyszłości

BIAŁA PODLASKA

Rozpoczęła się rekrutacja SuperW wolontariuszy Akademii Przyszłości. To siostrzany projekt Szlachetnej Paczki, którego hasłem przewodnim jest: Przeprowadzamy dzieci od porażki w szkole do sukcesu w życiu. Wolontariusze od 15 lat zajmują się pomocą dzieciom z niezamożnych rodzin, mających problemy w nauce. Spotykają się z nimi regularnie w systemie 1 na 1. Ich misją jest zmotywowanie swoich podopiecznych i dodanie im wiary w siebie. Kandydaci mogą zgłaszać się do 31 sierpnia br. za pośrednictwem strony www.superw.pl. Dodatkowymi informacjami służą białscy liderzy Akademii Przyszłości Justyna: justyna.b.24@gmail.com oraz Dominik: dominik3289@wp.pl.

Szybka informacja zapobiega tragediom

Wysokie temperatury a przede wszystkim gwałtowne burze wyrządziły ostatnio wielkie szkody na terenie całego kraju. By lepiej walczyć z tego typu zagrożeniami w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się zwołane przez wicewojewodę Roberta Gmitruczuka posiedzenie służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo.

LUBLIN

Przedstawiciele służb oraz inspekcji odpowiedzialnych za funkcjonowanie systemu powiadamiania o zagrożeniach rozmawiali o ryzyku wystąpienia groźnych zjawisk atmosferycznych, systemie ostrzegania mieszkańców oraz możliwości zminimalizowania ewentualnych skutków tych zjawisk.

– Dzisiejsza narada miała doprecyzować i usystematyzować zagadnienia związane z przekazywaniem informacji w ramach Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego i Regionalnego Systemu Ostrzegania (RSO) – zaznaczył wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk.

Jak dodaje Miriam Abbas z LUW, wicewojewoda szczególnie nacisk kładł na skuteczną akcję informacyjną wśród mieszkańców.

– Szybka informacja w sytuacji zagrożenia pozwala często zapobiec tragediom i ograniczyć straty – mówi Miriam Abbas. Przedstawiciele Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego zachęcają wszystkich do korzystania z systemu RSO, za pomocą którego Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego przekazuje komunikaty o zagrożeniach. RSO działa także w formie prostej w użyciu aplikacji na telefon komórkowy, którą może pobrać każdy. Szczegóły znajdują się na stronie internetowej LUW.

CM



Minimalizacja skutków groźnych zjawisk atmosferycznych - to temat spotkania służb oraz inspekcji odpowiedzialnych za powiadamianie o zagrożeniach

foto: lublin.uw.gov.pl

Rząd PiS rozważa „500 plus” dla seniorów

Rząd Beaty Szydło pracuje nad rozwiązaniem, które wsparłoby polskich emerytów. Według minister rodziny, pracy i polityki społecznej Elżbiety Rafalskiej ma ono poprawić sytuację najbiedniejszych seniorów.

GOSPODARKA

Informacja o nowym wsparciu dla emerytów obiegła media na początku tygodnia. Opracowywany przez rząd projekt szybko zyskał miano „500 plus dla seniorów”.

– Nasz rząd bardzo poważnie traktuje problemy seniorów. Chcemy ich wspierać dając coroczny jednorazowy dodatek – wyjawiała na łamach „Super Expressu” minister rodziny, pracy i polityki społecznej Elżbieta Rafalska.

Jednorazowy dodatek

– Widać, że po wprowadzeniu 500 plus rodziny robią lepsze zakupy, bo ich sy-

tuacja finansowa poprawiła się, a osoby starsze liczą każdy grosz. W wielu rozmowach z emerytami, którzy dostają najniższe świadczenia, przewija się wątek, że taki jednorazowy zastrzyk finansowy pozwoliłby im na niewielkie inwestycje, zrobienie remontu, zakup sprzętu, bo na bieżąco nie są w stanie oszczędzać – mówiła Rafalska.

Szczegóły: za dwa miesiące

W tej chwili nie wiadomo jeszcze dokładnie, jaka będzie wysokość dodatku. Z wstępnych założeń wynika, że przyznawany byłby seniorom w najtrudniejszej sytuacji, a więc tym, których emerytura nie przekracza 1500 złotych brutto.

W rozmowie z TVP minister Rafalska potwierdziła, że trwają intensywne prace nad nową regulacją. Według niej jednorazowy dodatek „stanowiłby istotny zastrzyk finansowy” dla emerytów. O tym, jaki kształt przybierze nowy projekt i kiedy wejdzie on w życie mamy dowie-

strem finansów, wicepremierem Mateuszem Morawieckim – stwierdziła w TVP Elżbieta Rafalska.

Stopniowa poprawa

Według ekspertów sytuacja budżetowa Polski, która wbrew rozmaitym progno-

z polskich seniorów. Przykładem jest tu choćby program darmowych leków dla najstarszych czy stopniowe podnoszenie wysokości emerytur. Od 1 marca br. wzrosły kwoty najniższych świadczeń – emerytury i większość rent wynoszą minimum 1 tys. zł, minimalna wysokość

W wielu rozmowach z emerytami, którzy dostają najniższe świadczenia, przewija się wątek, że taki jednorazowy zastrzyk finansowy pozwoliłby im na niewielkie inwestycje, zrobienie remontu, zakup sprzętu, bo na bieżąco nie są w stanie oszczędzać – mówi Elżbieta Rafalska.

dzieć się w ciągu najbliższych dwóch miesięcy. Dużo zależy od wyliczeń i uzgodnień pomiędzy resortami – kluczowym ministerstwem jest tu oczywiście ministerstwo finansów.

– Nowy dodatek wejdzie w życie kiedy będziemy mieć to uzgodnione z mini-

zom i strachom rozwija się w bardzo szybkim tempie, pozwala na wprowadzenie dodatku. Jego koszt wyniesie ok. 2,5 miliarda złotych rocznie.

Szefowa resortu rodziny przypominała też, że rząd Prawa i Sprawiedliwości stara się od początku kadencji poprawiać los

renty z tytułu częściowej niezdolności do pracy to 750 zł. Wzrosła także wysokość świadczenia przedemerytalnego i dodatki (pielęgniacyjny, dodatek kombatancki, dodatek dla inwalidy wojennego, dodatek kompensacyjny itd.).

DG

Do końca sierpnia złożenie wniosków o 500 plus na dziecko!

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przypomina i namawia, by do końca sierpnia br. składać wnioski w nowej edycji programu 500 plus. Każdy, kto chce otrzymać dofinansowanie (także osoby, które dostają już teraz 500 plus) musi złożyć nowy wniosek. Można to zrobić osobiście, przez internet, za pośrednictwem swojej instytucji finansowej itd. Jeśli zrobimy to do końca sierpnia, mamy gwarancję ciągłości otrzymywania świadczenia. Jeśli złożymy wniosek po tym terminie, świadczenie otrzymamy później, wraz z wyrównaniem.



JANUSZ SZEWCZAK
Poseł PiS

ZIELONA WYSPA CZY RUCHOME PIASKI

Skąd oni się wzięli? Naczelnny Newsweeka mówi o reparacjach od Niemiec, że to „zbrodnia i że Polską rządzi ekipa ludzi obłąkanych”

Dzisiaj wszystko można kupić; lajki i fake-newsy. Ciągłe jednak nie da się kupić rozumu, a tym bardziej ludzkiej przyzwoitości. W ciągu minionych 8-miu lat rządów PO-PSL z „debila” i „żulika o knajackiej mentalności” można było zrobić ważnych ministrów i moralne autorytety ze studia TVN-24, z ignorantów, ludzi podłych i złych, a często zwykłych półgłupków, ztorzcących Polskę i Polakom uczynić politycznych celebrytów. Przyjęto zasadę, szczególnie pośród opozycji, nazywanej często Nowoczesną Targowicą, by kłamać, opluwać, pomawiać i intrygować, bo a nuż coś się przyklei. Mediokracja stała się pierwszą władzą, a nawet mediokracją, niszczącą prawdę, wspólnotę, tradycję, dobro i piękno. Każda głupota, każdy kabotyński popis, plugawo traktujący to, co jeszcze w Polsce ważne i wartościowe dla narodu, to co tradycyjne i chrześcijańskie, nabiera dziś rangi wydarzenia dnia i politycznego przestępstwa. Nowa, wielka afery finansowa, nagie porażające fakty ukazujące skalę gigantycznego rabunku polskich finansów publicznych i naszych portfeli, choćby w kontekście wyłudzeń (200 – 250 mld zł) tylko z podatku VAT, za rządów PO – PSL czy domaganie się odszkodowań wojennych za niemieckie zbrodnie w II-jej Wojnie Światowej, dla

komercyjnych mediów jest albo niezauważalne, albo równie ważne co zdechła wieściorka czy puszczańskie korniki. Nie ma absolutnie nic świętego, co przedstawiciele „oderwanych od koryta” mogliby jeszcze zbrukać, nawet w sierpniowe dni: pamięć Powstańców Warszawskich czy

największe straty w II Wojnie Światowej, tyle, że to kompletna ignorancja historyczna i wierutne kłamstwo, bo procentowo w stosunku do liczby ludności największe straty ponieśli Polacy (było to ponad 17 proc.) gdy Niemcy tylko 10 proc., a liczbowo ZSRR 23 miliony

ludzi obłąkanych”, zaś przewodniczącą PO Grzegorz Schetyna, że to agresywna, wojenna polityka PiS. Były MSZ Radosław Sikorski wraz z małżonką Ann Applebaum twierdzą, że „Europa patrzy na te żądania i puka się w czoło i że aby uzyskać reparacje, o których mówi PiS

za granicą, setek i tysięcy ludzkich dramatów i szkód, które były wynikiem jego terapii szokowej. Reżyser Agnieszka Holland porównuje miesięcznice smoleńskie do „miesiączki, która urodziła groźne jajo węża”. Jaką trzeba mieć pustkę w głowie, a zarazem jak daleką posuniętą gan-

Czy to tylko zwykły cynizm, kabotyństwo, czy chęć zaszokowania Polsce i Polakom za wszelką cenę, czy raczej jest to głos przegranych politycznych frustratów, którzy tracą darmową, finansową kroplówkę? Ten niewyobrażalny brak powagi, przyzwoitości, skala niekompetencji i nienawiści przestaje pomatu wywoływać społeczne emocje, bo jak długo można pluć pod wiatr.

Żołnierzy Wyklętych, choćby w kontekście haniebnej reklamy napoju energetycznego Tiger. Rzecznik Praw Obywatelskich Adam Bodnar ogłasza całemu światu, że Naród Polski odpowiada za Holocaust, po czym udaje się na młodzieżowy festiwal Woodstock edukować młodych Polaków. Senator PO Rulewski, który już przebierał się w strój więzienny przeciwko reformie sądownictwa, wygłasza dziś kolejne idiotyzmy, w kontekście reparacji wojennych, że to Niemcy ponieśli

osób i Chiny 10 milionów ludzi. Ciekawe czy teraz senator PO na znak protestu w sprawie polskich żądań o należne a niewypłacone nam odszkodowania wojenne znów się przebierze, tym razem w mundur jakiejś niemieckiej formacji, a wybór jest przecież spory. Może zamiast spacerować po Senacie RP przespaceruje się po warszawskiej Woli. Naczelnny redaktor niemieckiego wydania Newsweeka o reparacjach od Niemiec mówi, że to „zbrodnia i że Polską rządzi ekipa

trzeba by Niemcom wypowiedzieć wojnę i ją wygrać, a taki scenariusz bym odradzałem, bo oni te żądania wysmieją”. Czyżby ciągle nie wiedział, żeśmy tę wojnę z Niemcami wygrali? Prof. Leszek Balcerowicz martwi się dziś straszliwie o ponoszone koszty społeczne przez polskie społeczeństwo z tytułu „obecnej dyktatury PiS”, zapominając o niewyobrażalnej skali kosztów społecznych, wyprzedaży majątku narodowego za bez-

grenę serc i umysłów, aby takie postawy publicznie prezentować bez obrzydzenia? Czy to tylko zwykły cynizm, kabotyństwo, czy chęć zaszokowania Polsce i Polakom za wszelką cenę, czy raczej jest to głos przegranych politycznych frustratów, którzy tracą darmową, finansową kroplówkę? Ten niewyobrażalny brak powagi, przyzwoitości, skala niekompetencji i nienawiści przestaje pomatu wywoływać społeczne emocje, bo jak długo można pluć pod wiatr.

AGD

PILARKA ukosowa Dedra 1.1 kw., 150 zł. Tel. 603376572
WIERTARKA stołowa, przemysłowa, osprzęt, sprzedam. Tel. 530819444
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 797756730
NAPRAWA telewizorów i monitorów, Serwis Elektroniki RTV, ul. Księcia Witolda 19/3 (obok Lidla) Biała Podlaska. Tel. 83 342 32 32, 504 035 771

BUDOWLANE

KROKWIĘ, deski, łaty niskie ceny. Tel. 789021323
TYNKI wykończenia. Tel. 783 285 648

MATRYMONIALNE

POZNAM kobietę lat 50 plus, Biała Podlaska. Tel. 501459558

MOTORYZACJA

SPRZEDAM Xsara Picasso. Tel. 797782682
AUDI B3 1.8 b/g 1990 r. Tel. 784 325 787
TPO.MO SILNIK skrzynia biegów i inne podzespoły HYUNDAI LANTRA 16, 16V, rok 1995. Tel. 668 401 215
TPO.RL. pompa wtryskowa C360. Tel. 506132454

NIERUCHOMOŚĆ SPRZEDAM

SPRZEDAM dom 140 mkw w Białej Podlaskiej, ulica Wróblewskiego 11. Tel. 501 459 558
SPRZEDAM pole i łąkę – około 15 ha. Gmina Kąkolewnica. Tel. 603577700
SPRZEDAM działkę budowlaną 30 ar przy bocznej drodze asfaltowej 300 m od Radzyna Podlaskiego w stronę Kocka. Tel. 519804145

NIERUCHOMOŚĆ WYNAJMĘ

WYNAJMĘ studentom M3, ul. Akademicka, Biała Podlaska. Tel. 513921981

ODZIEŻ

GARNITURY. Duże rozmiary na ślub, do pracy 490, ul. Zamkowa, Biała Podlaska. Tel. 535 939 512

ROLNICZE

STODOŁY – wymiana desek na nowe, skup deski stare i bale. Tel. 503-100-349
SKUP zboża, bobik, kukurydza, groch, min. 20 t, zapewniam transport. Tel. 504082106
SPRZEDAM siano w belach dobrej jakości. Tel. 696288024

POMPA wtryskowa C360. Tel. 506132454

RÓŻNE

SPRZEDAM drewno opałowe, sosna rąbana na kawałki około 30 cm, cena 110 zł/mpn, stemple budowlane 5 zł sztuka. Transport w Białej Podlaskiej gratis, poza – do uzgodnienia. Tel. 509221820
POMOŻĘ w porąbaniu, pocięciu drewna na opał dla potrzebujących takiej pomocy. Emeryt. Tel. 694043211

USŁUGI

WYKONAM projekty różnych budynków. Tel. 503579121
USŁUGI Transportowe Biała Podlaska. Tel. 690673113
NAGROBKI, atrakcyjne ceny. Zakład kamieniarski, ul. Karasia 3, Biała Podlaska. Tel. 698979189

SKUP CAŁOROCZNY ZBOŻA, RZEPAKU, BOBIKU, GROCHU, ŁUBINU, KUKURYDZY
PŁATNE W DNIU ZAŁADUNKU
TEL. 609 521 837

FUNDACJA TEMIDA ul. Brzeska 32, 21-500 Biała Podlaska
tel. 517 596 327
pon. - pt. 8:00 - 16:00
ZAKRES USŁUG:
prawo cywilne (spadki, zasiedzenia) ■ prawo rodzinne (rozwozy alimenty)
prawo karne ■ prawo administracyjne ■ prawo pracy ■ renty i emerytury ■ odszkodowania
Darmowe porady prawne w każdą środę w godz. 13-15 dla osób nieobjętych ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej, osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych.

SIANOKISZONKA 2017 I SŁOMA Z DOWOZEM
TEL. 669 453 003

SPRZEDAŻ I WYNAJEM RUSZTOWAŃ (NOWE I UŻYWANE W SPRZEDAŻY)
ELEWACYJNE, PRZEJEZDNE, WARSZAWSKIE, KOZY BUDOWLANE, DRABINY
21-530 Piszczac, tel. 795-400-522
WWW.MEKBUD.PL

Sprzedam sianokiszonkę w belach 1 pokosu
Cena – 60 zł
TEL. 721 303 744

REKLAMA w Tygodniku Podlaskim (10 tysięcy nakładu)
tel. 695 353 321
reklama@tygodnikpodlaski.pl

Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim.

To proste. Wystarczy wysłać SMS.

Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się w Tygodniku Podlaskim, największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS.

1. Co wpisać w SMS-ie?

SMS musi składać się z czterech części: prefiksu, nazwy rubryki, w której umieszczone ma być ogłoszenie, treści ogłoszenia oraz numeru telefonu osoby nadającej ogłoszenie. Prefiks zawsze jest ten sam – tpo. Należy po nim postawić kropkę. Potem trzeba wpisać symbol rubryki, do której ma trafić ogłoszenie, i ponownie postawić kropkę. Teraz wpisujemy treść naszego ogłoszenia i znów stawiamy kropkę. Ostatnią czynnością jest wpisanie własnego numeru telefonu (na niego będą dzwonić ludzie w odpowiedzi na ogłoszenie). Jeśli w SMS-ie nie zostanie wpisany numer osoby nadającej ogłoszenie, w gazecie pojawi się ono z numerem telefonu, z którego została wysłana wiadomość. Po numerze telefonu nie stawiamy już kropki. UWAGA! Nie używamy polskich znaków diakrytycznych, czyli liter ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Zamiast pisać „tódka” piszemy więc „lodka” itd.

2. Jak umieścić ogłoszenie w odpowiedniej rubryce?

Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją nazwę, a do tej z kolei przyporządkowany jest odpowiedni symbol, który trzeba wpisać w SMS-ie. Na przykład: jeśli chcemy, by nasze ogłoszenie zamieszczone zostało w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę „b”. Jeśli chcemy nadać ogłoszenie motoryzacyjne, wpisujemy litery „mo”. Oto pełen spis nazw rubryk i odpowiadających im symboli, które trzeba wpisać w SMS-ie:

- a – AGD
- b – BUDOWLANE
- k – KSIĄŻKI
- ma – MATRYMONIALNE
- me – MEBLE
- mo – MOTORYZACJA
- n – NAUKA
- nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
- nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
- ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
- op – ODDAM-PRZYJMĘ
- o – ODZIEŻ
- pp – PRACA PODEJMĘ
- pz – PRACA ZATRUDNIĘ
- rl – ROLNICZE
- rz – RÓŻNE
- u – USŁUGI
- zd – ZDROWIE
- zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży nieruchomości powinien więc wyglądać w następujący sposób:

tpo.ns. Dom o powierzchni 120 metrow w centrum Parczewa okazjnie sprzedam. 660125XXX

3. Pod jaki numer wysłać SMS?

Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami ogłoszenia w treść SMS-a należy wysłać go pod numer 73601. Jeśli wszystko jest w porządku, dostajemy SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Oznacza to, że ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem wpisany został w nieodpowiedni sposób (na przykład brakowało prefiksu), również dostaniemy SMS z informacją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zostanie opublikowane.

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?

Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną opublikowane w najbliższym numerze Tygodnika Podlaskiego, a więc w piątek. Jeśli wyślemy SMS po tym terminie (na przykład we środę), ogłoszenie ukaże się w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?

Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 3,69 zł (3 złote plus 23 procent VAT). W liczbę 160 znaków wliczają się znaki użyte do wpisania prefiksu, nazwy rubryki, treści anonsu i numeru telefonu, a także kropki i spacje (przerwy między wyrazami).

Wygrali w Końskich

PIŁKA RĘCZNA

Piłkarze ręczni AZS AWF Biała Podlaska wygrali turniej o Puchar Prezesa KSSPR Końskie, pokonując wszystkich rywali. Najlepszym graczem zawodów wybrano Denisa Wołynceva. Nowy nabytek akademików pokazał się z bardzo dobrej strony. Królem strzelców został Patryk Mastalerz (KSSPR), który zdobył 23 bramki. Najlepszym bramkarzem wybrano również zawodnika gospodarzy – Patryka Wnuka.

Od dziś w hali przy ul. Marusarza rozgrywany jest Międzynarodowy Turniej Piłki Ręcznej o Puchar Rektora FAWF w

Białej Podlaskiej. Poniżej zamieszczamy harmonogram gier.

Pozostałe wyniki turnieju:

- Końskie – Anilana 24:23 (14:10)
- Anilana – KSZO 20:27 (11:10)
- Końskie – Uniwersytet 28:25 (14:13)
- Anilana – Uniwersytet 21:22 (8:12)
- Końskie – KSZO 24:21 (10:10)
- KSZO – Uniwersytet 27:22 (17:9)

TABELA TURNIEJU

1. AZS AWF	4	12	105:73
2. Końskie	4	9	93:95
3. KSZO	4	6	102:105
4. Uniwersytet	4	3	94:101
5. Anilana	4	0	79:97

Uniwersytet Radom – AZS AWF Biała Podlaska



24:25 (15:12)



AZS AWF: Chmurski, Adamiuk – Banaś 1, Urbaniak 1, Wańkowicz, Ziółkowski 1, Kruczkow 4, Warmijak 5, Bekisz 3, Stefaniec 2, Wołyncew 2, Nowicki 1, Maksymiuk 2, Matecki 1, Kandora 1

KSZO Odlewnia Ostrowiec Św. – AZS AWF Biała Podlaska



27:29 (13:14)



AZS AWF: Chmurski, Adamiuk – Banaś 3, Urbaniak 2, Wańkowicz 2, Ziółkowski 2, Kruczkow 2, Warmijak 3, Bekisz 1, Stefaniec 5, Wołyncew 1, Nowicki 2, Maksymiuk 2, Matecki 3, Kandora

AZS AWF Biała Podlaska – Politechnika Anilana Łódź



25:15 (12:10)



AZS AWF: Chmurski, Adamiuk – Banaś 1, Urbaniak 6, Wańkowicz, Ziółkowski 3, Kruczkow 2, Warmijak 5, Bekisz 2, Stefaniec, Wołyncew 2, Nowicki, Maksymiuk 1, Matecki 3, Kandora

KSSPR Końskie – AZS AWF Biała Podlaska



17:26 (12:15)



AZS AWF: Chmurski, Adamiuk – Banaś 3, Urbaniak 4, Wańkowicz 1, Ziółkowski 2, Kruczkow 4, Warmijak 4, Bekisz 1, Stefaniec 2, Wołyncew 3, Nowicki, Maksymiuk, Matecki 2, Kandora

HARMONOGRAM TURNIEJU W BIAŁEJ PODLASKIEJ

25.08.2017 (PIĄTEK)

13.00 AZS-AWF Biała Podlaska – HC Mieszkov II Brześć

14.30 Azoty II Puławy – AZS UW Warszawa

15.30 OTWARCIE TURNIEJU

16.00 AZS-AWF Biała Podlaska – KSSPR Końskie

17.30 AZS UW Warszawa – HC Mieszkov II Brześć

19.00 Azoty II Puławy – KSSPR Końskie

26.08.2017 (SOBOTA)

11.00 KSSPR Końskie – AZS UW Warszawa

12.30 AZS-AWF Biała Podlaska – Azoty II Puławy

14.00 HC Mieszkov II Brześć – KSSPR Końskie

15.30 AZS-AWF Biała Podlaska – AZS UW Warszawa

17.00 Azoty II Puławy – HC Mieszkov II Brześć

18.00 ZAKOŃCZENIE TURNIEJU

Panie bez punktów, Orłęta wciąż liderem, pierwsza wygrana Podlasia

PIŁKA NOŻNA

Piłkarki AZS PSW Biała Podlaska były bliskie zdobycia pierwszego punktu w tym sezonie. Niestety, już po nominalnym czasie gry do własnej bramki trafiła Kinga Niedbała i trzy punkty pojechały do Krakowa. W najbliższą sobotę o godz. 11 rywalem białczanek będzie w Żywcu miejscowy Mitech.

Nie zwalniają tempa piłkarze Orłęt Radzyń Podlaski, zwyciężając u siebie MKS Trzebinia/Siersza. Nie był to jednak spacer: goście choć nie wykorzystali rzutu prowadzili do przerwy 1:0. W drugiej połowie na boisku zameldował się Karol Kalita i odmienił losy meczu. W sobotę Orłęta jada do Oświęcimia, gdzie o godz. 11 zmierzą się z Sołą. Pierwszą wygraną w tym sezonie zanota-

towało Podlasie Biała Podlaska, pokonując przed własną publicznością 1:0 Karpaty Krosno. W sobotę o godz. 16 Podlasie zagra w Tarnowie z Unią.

EKSTRALIGA

3. kolejka

Olimpia – Górnik 2:4
Czarni – SMS 2:2
Unifreeze – AZS PWSZ 0:9
Czwórka – AZS 1:1
AZS PSW – AZS UJ 0:1
Mitech – Medyk 0:7

1. Medyk (m,p)	3	9	15:0
2. AZS PWSZ	3	7	14:2
3. Górnik	3	7	9:3
4. AZS UJ	3	6	4:2
5. SMS	3	5	9:3
6. Czarni	3	5	5:3
7. AZS	3	4	10:4
8. Czwórka (b)	3	4	3:5
9. Mitech	3	1	1:9
10. Unifreeze (b)	3	1	0:17
11. Olimpia	3	0	4:15
12. AZS PSW	3	0	0:11



Pierwsze trzy punkty na swoim koncie w tym sezonie zanotowali podopieczni trenera Miłosza Storto

AZS PSW Biała Podlaska – AZS UJ Kraków



0:1 (0:0)

Bramka: Niedbała 90 (s)



AZS PSW: Dewicka – Sosnowska, Edel, Kuciewicz, Niedbała, Wotos (75 Kusiał), Cie-

śla, Gąsieniec (85 Hlukha), Płoska (65 Michalska), Ulatowska (60 Mikotajczak), Lefeld

Orłęta Radzyń Podlaski – Trzebinia/Siersza



2:1 (0:1)

Bramki: Kalita 63, Kiczuk 75 – Majcherczyk 15



Orłęta: Steżata – Kiczuk, Zarzecki, Stolarczyk, Szymala, Kot, Borysiuk, Ciborowski (90

P. Madejski), Puton (87 Rycaj), Zmorzyński, Myśliwiecki (58 Kalita)

Podlasie Biała Podlaska – Karpaty Krosno



1:0 (0:0)

Bramka: Pajnowski 57



Podlasie: Zagórski – Konaszewski, Łakomy, Pyrka, Pajnowski, Zabielski (85 Radziszewski), Grajek (90 Dmitruk), Nieścieruk, Syryj-

czyk (63 Kocot), Wojczuk (81 Kosieradzki), Kruczyk (74 Leśniak)

III LIGA

3. kolejka

Wisła – Stal 2:0
Chełmianka – Wiślanie 1:2
Wólczanka – Soła 2:1
Orłęta – Trzebinia 2:1
Avia – Spartakus 1:1
KSZO – Jarosław 3:1
Podhale – Unia 1:1
Podlasie – Karpaty 1:0
Resovia – Motor 2:1

1. Orłęta	3	9	10-1
2. Wólczanka (b)	3	9	7-2
3. Podhale	3	7	7-1
4. Resovia	3	7	6-1
5. KSZO	3	7	4-1
6. Chełmianka (b)	3	6	7-2
7. Wiślanie (b)	3	6	5-3
8. Stal	3	4	2-3
9. Motor	3	3	3-4
10. Wisła (b)	3	3	2-3
11. Podlasie	3	3	2-5
12. Jarosław	3	3	4-8
13. Soła	3	3	2-6
14. Unia	3	2	2-3
15. Avia	3	2	2-5
16. Spartakus	3	1	1-6
17. Karpaty	3	1	0-6
18. Trzebinia	3	0	2-7

Grand Prix w Wisznicach

BRYDŻ SPORTOWY

3 września w Wisznicach rozegrany zostanie turniej brydża sportowego w ramach Grand Prix Lubelszczyzny. Zawody odbędą się w Zajeździe Avan-

garda (ul. Warszawska 92). Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody, przewidziane są również nagrody losowane wśród wszystkich uczestników. Zapisy na miejscu przed zawodami, które rozpoczną się o godz. 10.

NORDIC WALKING

W Osiełsku odbyły się IX Mistrzostwa Polski Nordic Walking. Wzięli w nich udział również zawodnicy z naszego regionu. Najlepiej z nich spisał się Piotr Wetoszka, który wrócił z zawodów ze złotym medalem, wygrywając kategorię wiekową 30 – 39 lat.

W mistrzowskich zawodach udział wzięli również Marek Mandziuk i Krystyna Olszańska reprezentujący TKKF Krzna Biała Podlaska.

Mistrz Wetoszka Białczanie na Uniwersjadzie

TAJPEJ

Troje przedstawicieli białkiej AWF znalazło się w reprezentacji Polski uczestniczącej w XXIX Letniej Uniwersjadzie Taipei 2017, która rozpoczęła się 19 sierpnia br.: koszykarka Monika Naczek oraz dr Paulina Szyszka i dr Jarosław Sacharuk – trenerzy akademickiej reprezentacji Polski w podnoszeniu ciężarów.